ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA
“Água Clara, Capital do MDF, lei estadual n. 5.367/2019.”

Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - Telefone (67) 3239.1291 – e-mail: licitação@pmaguaclara.ms.gov.br

Água Clara – MS-C.E.P.: 79.680-000

ÁGUA CLARA

1913

P

R
EFEITURA MUNICIPAL

ÁGUA CLARA - MS

1 9 5

3

 1º ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2021
EDITAL Nº 006/2021

Processo Administrativo nº 026/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Água Clara - MS, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
designado pela Portaria Nº 141, 25 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições
legais, torna público para o conhecimento dos interessados que a abertura do Pregão
Eletrônico nº. 001/2021, marcada ás 08h00min (horário local) – 09h00min (horário
de Brasília) do dia 10 de março de 2021 em decorrência de tempo hábil para
publicação do mesmo e alterações na proposta.
A sessão pública fica REMARCADA para o dia 17 de março de 2021 às 08h00min
em conformidade com o artigo 21 § 4o obedecendo assim aos princípios inerentes à
Administração, resolve promover as seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:

8.1.2 DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

[...]

b) Autorização de funcionamento de titularidade da empresa, participante efetiva da
licitação, expedido pelo órgão competente da sede do licitante, compatível com o
objeto licitado;

c) Alvará de Licença Sanitária de titularidade da empresa licitante, expedido pelo
Órgão competente da esfera Estadual ou Municipal da sede do licitante, compatível
com o objeto licitado;

d) Alvara de localização e funcionamento da Empresa licitante;

LEIA-SE:

8.1.2 DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

[...]

b) Alvará de Licença Sanitária de titularidade da empresa licitante, expedido pelo
Órgão competente da esfera Estadual ou Municipal da sede do licitante, compatível
com o objeto licitado;

c) Alvara de localização e funcionamento da Empresa licitante;

Água Clara/MS, 01 de março de 2021.

Izequias Moreira Dias
Pregoeiro